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ingyenes havilapja

A legkisebb hajdúváros

Bringázás a munka ünnepén
A május 1-jei közösségi program során több, mint 100-an vágtak neki 

a Nyírábrányig és vissza vezető útnak Vámospércsről. Akadtak futók is, 
ám a többség két keréken és jó hangulatban tette meg a 21 kilométeres 
utat.

Szerencsére kiváló időjárási viszonyok közepette kerekeztünk le, kicsik 
és nagyok az egykori, ma már csak a használaton kívüli épület által jelzett 
magyar-román határig. A rendőrség és a polgárőrség is segített a hosszú 
sorban kígyózó menet biztonságos haladásában. Köszönet érte nekik!

FIGYELEM!
A Vámospércsi Mátyás Király Református Általános Iskola, 

Alapfokú Művészeti Iskola, Óvoda és Mini Bölcsőde:
-	 óvodai ballagását 2025. június 14-én 9 órakor, 
-	 iskolai tanévzáró ünnepségét 2025. június 21-én 10 órai kezdet-

tel tartja az intézmény.
A nyári szünet ideje alatt a tanévzárót követő héttől, minden máso-

dik hét szerdán 8-12 óra között tartanak ügyfélfogadási időt. Az első 
alkalom 2025. július 2. lesz.
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Interjú Kosztin Mihály polgármesterrel arról, 
mi is történt a legkisebb hajdúvárosban az elmúlt 
egy esztendő során.

2024. június 9-én az önkormányzati választá-
sok során úgy döntöttek a vámospércsi szava-
zók, hogy nagyobb részben támogatják az addig 
ellenzéki képviselőként tevékenykedő Kosztin 
Mihályt, a Közösen Vámospércsért Egyesület 
(KVE) jelöltjét, mint az addig egyhuzamban 18 
éven át hivatalban lévő fideszes Ménes Andreát 
a polgármesteri pozíció betöltését illetően. Rá-
adásul a 9 fős városi képviselő-testületben is a 
KVE tagjai szereztek többséget. Mivel éppen egy 
éve volt mindez, számot vetettünk az elmúlt 8 
hónap vámospércsi döntéseivel, történéseivel, a 
polgármesteri ígéreteket és azok megvalósulását 
is górcső alá véve. Miért csak 8 hónapról beszé-
lünk? Erről is lesz szó.

- A megválasztása és a hivatalba lépése 
között eltelt majdnem 4 hónap. Mennyiben 
befolyásolt ez bármit is a későbbi tevé-
kenysége kapcsán?

KM: - Alapjában véve szürreális helyzet volt, 
aki vesztett és aki nyert, annak is. Addig, ugyanis 
érdemi munkát mi nem tudtunk végezni, leköszö-
nő elődeink, pedig nyilvánvalóan már nem nagy 
kedvvel tették azt. A legfontosabb feladatunk 
talán az volt akkoriban, hogy az önkormány-
zati dolgozók létbiztonságát fenntartsuk. Ma-
gyarán többször kommunikáltam én magam is, 
hogy nem lesz tisztogatás, hiába riogattak egye-
sek ezzel, nem kívánok senkit sem elküldeni majd 
ősszel, minden dolgozni akaró és tudó emberre 
szükségem lesz.

Ez így is történt. Köztisztviselőt egyet sem 
küldtünk el októbertől, munkatörvénykönyves dol-
gozót, pedig összesen kettőt 2025 nyaráig. Egyi-
kük, a korábbi polgármester által felvett, többféle 
munkakörben besegítő személy volt, de neki én 
nem találtam olyan állandó feladatot, ami miatt 
hasznát vette volna a hivatal. Rajta kívül egy stá-
tusz kerül átalakításra az elkövetkező hetekben, 
ez viszont egy átalakulási folyamat része lesz. 
Más munkaerőmozgás nem volt a hivatalba lépé-
sem óta, és nem is tervezzük, hogy lesz, kivéve 
indokolt esetben. Sőt, idén januártól egy komo-
lyabb béremelés történt a dolgozók számára.

- Mi volt a legégetőbb feladat, aminek 
rögtön neki kellett esni október 1-je után?

KM: - Rengeteg dolog szakadt a nyakunkba. 
Az első nagyjából 4 hónap elképesztően feszes 
volt. Gyakorlatilag nem volt olyan nap, amikor 
nem kellett valahol megjelennem. Ez, ugye nem 
csak a kötelező protokolláris tevékenységet je-
lenti. Ám, az átadás-átvétel is nagy stresszt és 
munkát rakott a kollégák és az én nyakamba. 
Bevallom, a vállalkozóként végzett munkám és a 
közszolgálati teendő több helyen is másféle hoz-

záállást, koordinációt igényel, amibe egyszerűen 
bele kellett rázódnom, hogy jól végezzem a fel-
adatomat.

Aztán, rögtön az első esemény ugye az 
alakuló ülés volt, ahol az új testületet és a 
bizottságokat fel kellett állítani, a tisztségeket 
kiosztani. Itt jegyezném meg, hogy ezen az 
eseményen, amit a művelődési ház nagytermé-
be vittünk a polgármesteri hivatal helyett, telt 
ház volt, mintegy 250 ember vagy több érdek-
lődött iránta, pedig online közvetítés is volt – 
ahogyan előtte pár alkalommal és azóta pedig 
egy kivételtől eltekintve minden testületi ülés 
alkalmával, ezzel is az átláthatóságot jelezve 
az emberek felé. Ebben az időszakban volt a 
Nemzeti Vágta is, amin illett ott lennem, hiszen 
a Nóra nevű ló, a város képviseletében szere-
pelt és jutott középdöntőbe. Aztán a testvérvá-
ros, Szilágybagos illetve a Vámostelepülések 
Szövetségének közösségi programjain is ott 
voltunk ősszel, a legnépesebb fellépő csoport 
a miénk volt. Egyúttal közeledett a halottak 
napja, amire illően fel kellett készülni és fel-
készíteni a temetőt is, ahol a régebben ültetett 
fák gyökerei olyan magasan álltak ki, hogy fel 
kellett töltetni a talajt a balesetek elkerülése és 
a könnyebb közlekedés végett. Ezt követte az 
adventi forgatag a maga temérdek programjá-
val, vagy korábban az idősek napja, hogy csak 
néhányat említsek, ezek mind sok munkával 
jártak nekem és kollégáimnak egyaránt.

Egyúttal voltak olyan előnytelen szerződé-
sek, amelyeket rövidúton felmondtunk. Például, 
első intézkedések egyikeként a városi piac bérle-
ti szerződését megszüntettük, amit egyébként az 
addigi bérlő, tudván szándékunkat maga mondott 
fel. Erre azért is volt szükség, hogy az addigi 150 
ezer forint plusz áfáért neki kiadott üzemeltetést a 
saját kezünkbe vegyük. Így, abból a városnak van 
valami bevétele. Aprónak tűnő, de markáns lépés 
volt, hogy a sok-sok éve fennálló parkolási gon-
dokat szintén a piacnál úgy szüntettük meg, 
ha nem is egyik pillanatról a másikra, de elég ha-
mar, hogy egy kicsi, 170 négyzetméteres terüle-
tet megszereztünk a tulajdonostól, így elhárult az 
akadály egy 30 férőhelyes parkoló létrehozása 
előtt. Később, az oda vezető járdát is újrabur-
kolta a város.

Ráadásul ez volt az az időszak, amikor az út-
építéses projektek is futottak. A Szabadság és a 
Zrínyi utcákon nem a legjobb vállalkozót örököl-
tük meg a kivitelezést tekintve, még ha többszöri 
útalap felszedéssel is, és a vártnál lassabban, de 
csak elkészült ezen utak szilárd burkolata is. Az 
idő egyébként azért is sürgetett, mert december 
20-ával bezártak a aszfaltkeverő üzemek. Még 
szintén a tavaly év végi hajtás alatt zajlott az 
Arany János utca burkolása, amit – bár itt már 
szerencsésebbek voltunk a kivitelezővel – folya-
matosan monitorozni kellett.

- Ha már az utakat felhozta, képzeletben 
járjuk is végig azokat, amelyeket az elmúlt 
hónapokban fejlesztett Vámospércs!

KM: - Ugye, a már említetteken kívül a Rá-
kóczi utca befejezése áthúzódott 2025-re, de 
végre megtörtént az is. A kampányígéretként is 
elhangzott, az előző polgármester által használt 
hivatali autó eladását is megvalósítottuk mint-
egy, 7,2 millió forint értékben, amiből nyilván 
nem konkrétan utat, de útterveket készítünk. 
Ezek rendkívül fontosak, hiszen bár jelenleg 
forráshiánnyal küzd minden magyar település 
az európai uniós támogatási összegek vissza-
tartása miatt, de, ha reményeim szerint hamaro-
san megnyílnak ezek az uniós pénzcsapok, mi 
már kész tervekkel fogunk rendelkezni több 
újabb út esetében, és nem akkor kezdünk el 
azokon dolgozni. Ezzel hónapokat nyerhetünk 
majd. Arra számítok, hogy még 2025-ben sike-
rül 5 út terveit elkészíttetnünk. Ezek az Acsádi, 
a Vörösmarty, az Akác, a Rózsa és a Sport 
utcák. Ám, a kivitelezésükhöz az utóbbi négy 
még forrásigényes, viszont az Acsádi, akár 
be is fejeződhet ebben az évben, mivel azt a 
Gólya utcai önkormányzati telkek, egyéb-
ként igen jó ütemben haladó értékesítéséből 
finanszíroznánk. Ahogy számoltuk, az onnan 
befolyó összeg fedezheti a teljes költséget az 
Acsádi esetében.

Ez azonban nem minden! Mindeközben a Rö-
vid és a Nap utca tervdokumentációja már elké-
szült, a Magyar Államkincstár jóváhagyására 
várunk, hogy a korábban, 2022-ben már elnyert 
TOP-Plusz pályázatból származó, de tavaly ok-
tóberben, az addig be nem adott szerződések 
miatt visszavett forráshoz ismét hozzájussunk. 
Itt meg kell említenem, hogy amikor korábban 
a 48-as főút állami építése zajlott, egyszerűen 
meg kellett volna kérni, hogy a Hajnal utcán élők 
számára behajtónak számító Rövid és Nap ut-
cát is vegyék bele a projektbe, és akkor külön 
pályázati pénzek lehívása nélkül már rég ké-
szen lenne ez a fejlesztés. Itt az állam, a NIF 
(Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő) vagy az ak-
kori vámospércsi önkormányzat hibázott, nem 
tudom, de most ez egy hiánypótló fejlesztés 
lesz a szándékaink szerint. Mivel úgy vélem, ez 
a pénz Vámospércsé – már a város számláján 
volt, de vissza kellett utalni –, remélem, ked-
vezően döntenek és ismét a rendelkezésünkre 
bocsátják, mi pedig élünk vele. Az ezzel kapcso-
latos kérelmeket mind az államkincstár, mind a 
megyei önkormányzat elnöke, Pajna Zoltán 
felé benyújtottuk, sőt, még Tasó Lászlót, a tér-
ség országgyűlési képviselőjét is megkerestem 
emiatt. Bízunk a helyes döntésben! Itt nem a 
politikai színeknek kell dönteni, hanem a racio-
nalitásnak!

Közösségformálás és a fejlődési lehetőségek megragadása Vámospércsen
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- Megyei képviselőként is tevékenyke-
dik. Mennyit ad hozzá ez a városvezetői 
munkájához?

KM: - Ez még nagyobb mozgásteret ad, hi-
szen képviselőtársaimmal egyetemben nekünk 
kell lennünk a lakosság hangjának egész 
Hajdú-Biharban. A környezetszennyezés, az 
ivóvízhiány, a Hortobágy mint nemzeti kincs 
védelme kiemelt téma számunkra. Kiss László 
és Dr. Kerekes László, akik a megyei frakcióban 
társaim, ebbe nagy munkát tesznek bele szintén. 
Ugyanakkor a forráshiány sajnos megyei szinten 
is behatárolja a jelenünket, ám, ha ezek a most 
visszatartott uniós támogatások megint elérnek 
hozzánk, sokkal többet tehetünk ott is. 

- Uniós támogatás elmaradása és újra-
indulása… Minek kellene ehhez megvaló-
sulnia Ön szerint?

KM: - Szerintem a legfontosabb volna, hogy 
Magyarország csatlakozzon végre az Európai 
Ügyészséghez. Amennyiben ez megtörténik, 
ismét megnyílnak ezek a források. Lehet, hogy 
ehhez kormányváltás is szükséges idehaza, ám, 
én remélem, hogy nem erre kell várnunk, hanem 
már a mostani magyar kormány is megteszi ezt 
a lépést! Vámospércs polgármestereként annak 
szurkolok, hogy mielőbb megtörténjen ez, hogy 
akkor mi is hozzájuthassunk jobban a támoga-
tásokhoz, függetlenül attól, hogy éppen milyen 
kormánya van az országnak.

- Más módon nem lehet uniós források-
hoz jutni?

KM: - De igen, ám ezeket kétszer is meg 
kell gondolni, ha egyáltalán lenne rá lehető-
ség. Azok a támogatások ugyanis, amelyeket 
közvetlenül az önkormányzatok az Euró-
pai Unióhoz nyújthatnak be, általában igen 
nagy önerőt igényelnek, ezek, bár értékesek, 
de elsősorban nem utakat lehet belőlük építe-
ni vagy felújítani egy épületet, hanem mondjuk 
informatikával foglalkoznak. Amennyiben akad 
olyan ezek között, ami előreviszi Vámospércset 
– csak akkor -, megfontoljuk, ám alapvetően 
szükség lenne azokra az európai pénzekre is, 
amiket most nem kap meg Magyarország, amíg 
az uniónál kétségesnek érzik azok tisztessé-
ges felhasználását. Ezt lehetne bizonyítania a 

magyar államnak, ha csatlakozik az Európai 
Ügyészséghez.

Ezek mellett vannak olyan lehetőségek is, 
hogy például egy település nem egymaga, ha-
nem akár testvérvárossal, akár más települések-
kel – alkalmasint határon túliakkal is – közösen, 
konzorciumot alakítva ad be pályázatot egy 
adott térség fejlesztésére. Ha ilyenre lesz lehe-
tőség, nyilván igyekszünk ezzel is élni.

- Választási ígéretek, fejlesztések, be-
ruházások. Mi újság a nagy üzletlánccal, 
amit akkor még csak jelöltként említett, 
hogy Vámospércsre hozhat, ha nyer?

KM: - Több lehetőség is van erre. Terület 
lesz hozzá, ám szinte biztos, hogy nem a ter-
vezett Gólya utcai lakóparknál, mivel ott olyan 
jó ütemben kelnek el a telkek, hogy egy 5 ezer 
négyzetméteres volna erre a célra, viszont a 
nagyobb üzletláncok 7-10 ezer négyzetméteres 
terület alatt nem szerződnek a településsel. Ám 
van ilyen méretű telek máshol, azzal nem lesz 
gond. Ugyanakkor önkritikusan jegyzem meg, 
ez az egyik olyan ígéretem, ami bár folyamatban 
van, de eredetileg úgy terveztem, hogy mos-
tanra már legalább egy elvi szintű megegyezés 
közelében járhatunk. Az egyértelmű, hogy ez 
nem rövid folyamat, de a kedvezőtlen hazai 
piaci viszonyok miatt nehezebb megegyezni 
ezen üzletláncokkal. Gondolok itt a magyar kor-
mány által még mindig fenntartott, a fejlődést 
gátló árrésstopra és a plázastopra. Ilyen piaci 
környezetben többször is átgondolja egy multi, 
hogy hova telepít üzletet, egyáltalán belevág-e 
további építésekbe vagy visszavonul időlege-
sen. Mi itt Vámospércsen azon vagyunk, hogy a 
szabályok adta lehetőségeken belül megtaláljuk 
a megoldást erre is. Tehát nem puszta választá-
si ígéret volt, azon vagyunk, hogy mihamarabb 
érdemi eredménnyel szolgáljunk ebben a tekin-
tetben.

- Maradjunk is akkor az önkritikánál! Van 
még olyan dolog, amivel nem elégedett az 
elmúlt 8 hónap előrehaladását tekintve?

KM: - A másik, amiben önkritikus vagyok, 
hogy a már említett Rövid és Nap utcák fejlesz-
tésére már elnyert 300 millió forint fennmaradt 
összegét még mindig nem tudjuk lehívni. Meg-
győződésem, hogy az jár Vámospércsnek, de 
most még az úgynevezett tiszteletköröket futjuk, 
hogy visszakapjuk azt. Amit bizton állítok, hogy 
nem szórjuk a pénzt, igyekszünk jól gazdálkodni 
a város vagyonával.

- Városi temető, fakivágások. Mi lesz 
belőle és nagyjából mikorra valósul meg?

KM: - Szó volt már róla, hogy ez egy rég-
óta elhúzódó, amolyan nemszeretem vállalás 
a részünkről. Fát kivágni nem jó. Ám, ezeket ki 
kellett! Már 2022-ben, akkor még városi kép-
viselőként felhoztam, hogy szükségszerű ezt 
megtenni és fejleszteni a temetőt. Azóta a hely-
zet nem lett jobb, sőt. Akkor, miért gondolnám 
most másként? Kivágattuk a köztemetőben és 
a közterületeken a rosszul nővő, többségében 
idős, viharok idején balesetveszélyessé váló fá-
kat. Akadt, aki kritikaként felvetette, miért vágat-
tunk ki fiatalabb, 8-10 éveseket is?! Azért, mert 
ennyi idő alatt is már olyan szinten rossz felé 
eresztették gyökereiket – köszönhetően annak, 
hogy az ültetésnél nem volt kellő körültekintés-
sel kiválasztva ezen fák helye -, és nem akartuk 
megvárni, hogy pár év múlva ezek is baleset-
veszélyesekké váljanak, illetve azok már nem 
illeszkednek be az újonnan kialakított temetői 
képbe.

Most tehát ott járunk, hogy a fákat kivágat-
tuk, szerencsére semmi baj nem történt, sem 
sírok, sem ingatlanok nem sérültek, viszont 
fákat ősszel fogunk ültetni. Sőt, igyekszünk az 
idei halottak napjára befejezni a telepítést. Ami 
a világítást és a kamerákat illeti, azokat is sze-
retnénk folyamatosan kiépíteni. Nem fog fényár-
ban úszni a temető, de jól fog látni mindenki, ha 
sötét lesz, és kulturáltan tud majd ott közleked-
ni, szeretteihez ellátogatni. A kamerák már idén 
kiépítésre kerülnek, viszont itt a temetkezési 
vállalattól várjuk, hogy az általunk kért két nagy 
oszlopot cserélje ki újakra, magasabbakra, hogy 
alkalmasak legyenek modern kamerák elhelye-
zésére. Ha ez megtörténik, a többit mi vállaljuk 
és kiépítjük a kamerarendszert. Úgy fogjuk ki-
vitelezni, hogy belássa majd a temető egészét. 
Ezzel pedig reményeim szerint teszünk egy lé-
pést a temetői viráglopások megszűnése felé.

Ami még temetői fejlesztés és vélhetően 
2025-ben ez is megtörténik, hogy egy össze-
sen 120 férőhelyes urnafalat szeretnénk épí-
teni a ravatalozó oldalfalához. Ez igazából 60 
bérlésre adna lehetőséget, de mindegyik dup-
la urnasírhely lesz. Ezzel szeretnénk reagálni 
arra, hogy Vámospércsen is egyre nagyobb az 
igény az urnás temetkezésre - régi adóssága 
ez városunknak - de jelenleg csak földbe tudjuk 
azokat helyezni, falba nem.

- Kardinális kérdés a korábban a kor-
mány általi átszervezések után elvett or-
vosi ügyeletek visszaszerzése. Ez is kam-
pányígéret volt az Ön, azaz Kosztin Mihály 
részéről. Most mi a helyzet ezzel?

KM: - Kínos helyzetben vannak a települések a 
megyében az ügyeleti pontok felszámolása miatt. 
A kormány, ugye ezt annak idején racionalizálás 
címszóval tette meg. Addig mindenhol elérhető 
volt a lakosság számára az orvosi ügyelet. Ám az 
OMSZ megkapta a már csökkentett létszámú 
megyei 21 ügyeleti pontot. Ezt a kísérleti „pilot” 
programot követte egy újabb szűkítés. Azóta 
már 21 ügyeleti pont sincs, csak ennek a mint-
egy negyede Hajdú-Bihar megyében. Ami miatt 
én úgy érzem, hogy lehet nyomást gyakorolni a 
döntéshozókra, hogy ha már racionalizálás, ak-
kor a lokációs érveket is nézzék! Elsősorban azt 
szeretném, ha legalább a 21 ügyeletet vissza-
hoznák, hiszen engem megyei képviselőként is 
érdekel az egész térség. Ám, mint vámospércsi 
polgármester, ha csak magunkat nézem, 
amennyiben ez a helyzet maradna, ami most 
van, akkor viszont nem logikus, hogy a megye-
határon lévő Nyíradonyban van a legközelebbi 
ügyeleti pont és nem a lokáció szempontjából 
sokkal jobb fekvésű Vámospércsen. Nem végez-
tem pontos kutatásokat, de amennyire én látom, 
a vámospércsiek, például hiába a járásközpont 
Nyíradony jogilag, de se oda, se Derecskére 
nem nagyon mennek, ha orvosi ügyeletet vesz-
nek igénybe, hanem inkább a debrecenit terhelik 
még jobban. Vámospércs, bár maga a település 
csak jó 5 ezer lélekszámú, de egy 23 ezer fős lo-
káció közepén helyezkedik el, míg Nyíradony 
annak a peremén. Tehát, ez érv lehet az ügyeleti 
pont visszaszerzése mellett.

(a cikk folytatása a következő oldalon)
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- Ez így jól hangzik, de egy ilyen nagy-
ságrendű témában milyen mozgástere van 
vámospércsi polgármesterként, hogy célt 
érjen?

KM: - Például május végén küldtem polgár-
mesterként levelet Magyar Leventének, a Kül-
gazdasági és Külügyminisztérium miniszter-
helyettesének és Takács Péternek, a Belügy-
minisztérium egészségügyi államtitkárának, 
amiben egyeztetést kezdeményezek velük egy 
határmenti katasztrófavédelmi és mentőszol-
gálat létrehozásának ügyében, illetve az ügye-
leti pontok újranyitása kapcsán. Meglátjuk, mi 
lesz a reakció!

- Van viszont, ami bár még szintén terv, 
de ebben a témában vannak konkrét előrelé-
pések is: MRI-gép kerülhet Vámospércsre.

KM: - Mivel az egészségügynél nincs fonto-
sabb kérdés jelenleg, bár nem a mi feladatunk 
lenne a vizsgálati várólisták csökkentése, de 
most, hogy lehetőségünk adódott erre, pró-
bálunk ezen is segíteni. Azt hiszem, hogy ez 
Vámospércs szerepét is növelheti a térségben. 
Jelenleg, ez ugye ott tart, hogy a Versenyképes 
Járások Programja keretében megnyert 250 
millió forintos elsőkörös támogatást felhasznál-
va egy 100%-os kapacitás-kihasználtságú MRI-
gépet akarunk beszerezni. Beszéltünk már róla, 
ha minden jól alakul, 2026-ban akár már üzemel-
het is Vámospércsen. Ha létrejön ez a fejlesztés, 
az ingyenes vizsgálat nyilván idevonzza majd 
a környék embereit, de akár az is előfordulhat, 
hogy Debrecenből is lesz, aki inkább ezt választ-
ja majd. A megvalósulás egyébként a Kistérségi 
Szakellátó igazgatója, Dr. Rácz Norbert és jó-
magam álmának megvalósulása lehet. Sokat je-
lentene ez nekünk. A közbeszerzés kiírása, akár 
már júniusban megtörténhet erre. Több gyártó is 
van, amely le tudja gyártani a nekünk szükséges 
gépet. Tárgyalásban állunk több gyártóval is. 

- Még mindig az elmúlt 8 hónap esemé-
nyeit szemlézve, volt már szó népszerű 
eseményekről Vámospércsen. Mit tapasz-
talt ezek során?

KM: - Először is azt emelném ki, hogy maga-
sabb fordulatszámon pörög a közösségi élet 
Vámospércsen az elmúlt hónapokban. Remé-
lem, ez így is marad! A testületi alakuló ülés telt 
háza után volt egy közmeghallgatásunk is ta-
valy, amelyen szintén nagyon sokan vettek részt, 
ráadásul aktívan. Legalább 12-14 felszólalás volt, 
amikre legjobb tudásunk szerint válaszoltunk. 
Amit a lakosság felvetett, azokra a gyakorlatban 
is reagáltunk, ha módunkban állt. Aztán az idősek 
napja más struktúrában zajlott, mint korábban. 
Egy beszélgetős, eszegetős, táncolós, éneklős 
közösségi program lett belőle, amelyen konkré-
tan alig tudtunk mindenkinek helyet találni az álta-
lános iskola nem kicsi tornatermében – lehettünk 
vagy 300-an. Az adventi vásár, illetve a mintegy 
20 külön program nemcsak nagy embertömeget 
mozgatott meg, de hatalmas feladatot is rótt ránk, 
valamint a művelődési házra egyaránt. Az utol-
só napon 5-600-an fordultak meg ott, ami szép 
szám a városunk méretéhez képest. Az adven-
ti időszak zárása, egy látványos fényesautós 
felvonulással fejeződött be, ami méltó volt az 
egész sorozathoz. Megható volt abban az ünnepi 

időszakban ennyi jó kedélyű embert látni és kö-
zöttük elvegyülni mindannyiszor.

Végül, de nem utolsósorban ne feledkezzünk 
el a csodálatos Angyalok Városa karácsony 
előtti jótékony célú, kocogással és programok-
kal egybekötött eseményről, amit a Tündérkör 
Alapítvány hozott el hozzánk. Ők, egyébként is 
temérdek ajándékkal lepték meg a rászorulókat, 
felhívva a figyelmet a fogyatékkal élőkre is. Iga-
zán érzelemgazdag hangulatot varázsoltak a kul-
túrház falai közé, mellé.

A szilveszter újfent teltházat hozott a művelő-
dési házba, amire évek óta nem volt példa. Több, 
mint 200-an jelentkeztek rá, majd szórakoztak, 
ettek-ittak, gyakorlatilag kulturáltan, mégis kel-
lőképpen ellazulva. A 2025-ös farsangi mulat-
ságról ugyanezt mondhatjuk el. Ugyanakkor, a 
nézettséget tekintve kisebb érdeklődés mellett 
zajlott, de színvonalas és remélem, hagyományt 
teremtő a Vámospércsre Hangoló zenei feszti-
vál is, aminek ötletgazdája és főszervezője a helyi 
zenész Szabó Bence volt, és ahol amatőr, illetve 
rétegzenét előadó 15 fellépő váltotta egymást 
déltől majdnem éjfélig. Ott, egyszerre sose volt 
nagy a nézőszám, de mivel szinte folyamatosan 
cserélődtek a nézők, egészében véve többszáz 
ember fordult meg, kinek mi tetszett, azt hallgatta 
meg. Itt ráadásul akadtak helyi zenészek is, vagy 
a környékről érkezők, ami személyesebbé tette a 
műsort.

Bár nem közösségi program, de a Csalá-
di Portaprogramról is essen szó, mert a helyi 

Roma Önkormányzat és a Családsegítő Szol-
gálat közös agilitásának köszönhetően 2025-ben 
(a 2024-ben elnyert pályázat feltételeit megvaló-
sítva) a maximális létszámmal, azaz 40 család-
dal fut ez a projekt. Ennek során növényi és ál-
lati jellegű segítséget kaptak rászoruló családok, 
amelyek vállalják, hogy cserében ellenőrzötten 
kertészkednek és nevelik a baromfikat.

Ha már művelődési ház, ott is zajlott az élet 
folyamatosan. Féltucat színházi előadást, illetve 
további fellépőket köszönthettünk ott, akiket rend-
szeresen telt ház nézett végig, akár ingyenes, 
akár fizetős programok voltak ezek. Azokat a civil 
öntevékeny csoportokat, klubokat, szakköröket is 
vendégül látja az intézmény, amelyek ugyancsak 
színesítik Vámospércs kulturális és sportéletét.

A kreativitás is egyre nagyobb teret nyer 
Vámospércsen. Kétszer is elképesztően szép 
módon díszítették fel a városi buszmegálló-
kat, a közterület egyes részeit civilek, illetve a 
KVE tagjai, a művelődési ház munkatársai, 
karácsony előtt, valamint húsvétkor. Volt bringás 
kirándulás a határig és vissza, rengeteg ember 
részvételével, volt nemrég Kihívás Napja, ame-
lyen több mint ezren mozogtak éjjeltől másnap 
estig, szerte a városban. És akkor nem tértem 
ki minden egyes érdekes eseményre városunk-
ban. Valamint arra, hogy úgy néz ki, bejött pár 
ötletünk. Például amikor halloween közeledtével 
fotópályázatot hirdettünk és arra szép számban 
érkeztek a saját amatőr fotók az otthon barkácsolt 
dekorációkról. Ezeket a Facebook felületünkön 
megmutattuk, megszavaztattuk, majd a legjob-
bakat külön köszöntöttük az adventi programok 
során. Ugyanez történt egyébként a fényes por-
tákról készült lakossági fotókkal. Magyarán az it-
teniek, talán mondhatom, hogy vevők a nyitásra, 
a közösségben gondolkodásra.

A nyáron lesznek művészeti alkotótáborok 
is, valamint nemsokára városnap! Június 28-án, 
reményeim szerint egy újabb kiváló közösségfor-
máló eseményen veszünk részt minél többen!

Akárhogy is vesszük, Vámospércs nemcsak 
megmozdult, de folyamatosan mozgásban van, 
ami büszkeséggel tölt el, még ha ez elsősorban 
a civil lakosság érdeme is. Részemről a további-
akban is támogatni fogom és elősegítem a közös-
ségi önszerveződést városunkban. Amiben pedig 
tudjuk, képviselőtársaimmal és az önkormányzat 
munkatársaival együtt igyekszünk mindenféle 
olyan lehetőséget megtalálni és kiaknázni, ami 
Vámospércs fellendülését szolgálja.
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Vámospércs kategóriájában országos 5. lett 
a Kihívás Napján, de nem ez volt a lényeg, ha-
nem az a rendkívül sokféle sporttevékenység, 
amit lakosaink műveltek ezen a napon.

A nemzetközi kezdeményezésként futó, ma-
gyarosítva Kihívás Napja egésznapos rendezvé-
nyei is tömegeket mozgattak meg Vámospér
csen, május 28-án. Szó szerint, hiszen ebben 
az esetben a minél több, egyhuzamban legalább 
15 percig valamilyen sportjellegű tevékenységet 
folytató emberekről szól ez a nap. 

Már közvetlenül 28-ába átlépve 00 órától el-
kezdték a sportot a helyiek, előbb a városban fu-
tók, gyaloglók, kerékpározók rótták a sötétben 
a kilométereket, méghozzá igen vidáman, végig-
beszélgetve, kacarászva az utat. Reggeltől pedig 
mind a helyi általános iskolában és az óvodában, 
mind a művelődési házban és környezetében, 
mind a főtéren, illetve a sportpályán és néhány ki-
egészítő helyen is folyamatosan mozogtak egyes 
csoportok – néhol egész tömegek. 

Az esti zárásig nagyjából 2 ezer megmozduló 
embert jegyeztek fel a statisztikát vezetők nálunk, 
amivel végül a IV-es kategóriában (5-7 ezer fő 
közötti települések) az előkelő 5. helyet szerez-

te meg Vámospércs, Dévaványa, Nyíradony, 
Nagytarcsa, Jászárokszállás mögött. Itt, egyéb-
ként nem a győzelem volt a mérvadó, hanem a 
szervezők sorsoltak a kategóriákban résztvevők 
között, és ezek kaptak jutalmat. Mi nem voltunk 
szerencsések ezúttal, ám a sok-sok mozgó em-
ber példamutató módon képviselte Vámospércset 
és büszkék vagyunk rá, hogy ennyien, és főleg, 
hogy ennyiféle módon sportoltak ezen a napon. 
Hiszen nemcsak az ismert sportágakban mozog-

tak az emberek, de például a 80-90 éves nénik, 
bácsik is az idősotthonban, amit szívmelengető 
volt látni, akárcsak a csökkent munkaképességű-
eket foglalkoztató Piremon telephelyén azt a sok-
tucat embert, akik egy közös tornán vettek részt. 
Ám volt itt tényleg minden, a focitól, a kézilabdán, 
a kondizáson, az aerobikon és jógán át az ovis 
kötélhúzásig vagy sorversenyig.

Szép volt, Vámospércs!

A mennyiség minőséggel párosult a Kihívás Napján
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Sokszor mondjuk, hogy egy-egy jeles napon 
ünnepelteket nemcsak akkor kell megbecsül-
ni, hanem mindig, de vajon így is cselekszünk? 
A gyerekekkel kapcsolatban ez hatványozottan 
igaz felvetés. 

Meglehetősen szottyosnak induló, de végül 
kellemesen hűvös időben ünnepeltük meg idén 
a gyerekeket Vámospércsen, május utolsó 
vasárnapján. A művelődési ház kitett magáért, 
hiszen szó szerint tárva-nyitva fogadta az érke-
zőket, gondolva az esetlegesen rosszabbá váló 
időjárásra, illetve mert a Tűndérkör Alapítvány 
olyan sok (mintegy 300) ajándékkal segítette ren-
dezvényünket, hogy azokat csak odabent lehetett 
szétpakolni, kiporciózni. 

Rajtuk kívül a Mátrix Közhasznú Alapítvány 
Szegedről szintén tetemes mennyiségű aranyos 
figurával, mesekönyvekkel kedveskedett. Szét-
osztottuk szinte mindet! Üres kézzel senki sem 
távozott az egyébként teljesen ingyenes félnapos 
programról.

Az ugrálóvárazás és a rendőrségi kutyás, 
valamint a segítő kutyás bemutató (SANSZ”- 
Segít A Négylábúak Szeretete Alapítvány) per-
sze szabad téren zajlott. Ahogyan végül gya-
korlatilag minden kísérő program. Úgy, mint a 

csillámtetkózás, arcfestés, a népi játékok 
használata, na, meg Peti a lufihajtogató bohóc, 
valamint Panni és a kutyusok produkciója.

Örültünk, hogy örültetek, gyerekek!

Ez tényleg a gyerekekről szólt



	 2025. május	 Vámospércs	 7

Nincs ötszázezer forintot elérő, 90 napon keresztül folyamatosan fenn-
álló adótartozással rendelkező adózó.

Házasságkötés:
Tóth Gergő és Nagy Gréta

Akik már nincsenek közöttünk:
Virág Ferenc
Pólyik Imre

A n y a k ö n y v i  h í r e k

Köszönetnyilvánítás

Ezúton szeretnénk megköszönni mindazoknak, akik özv. Medve 
Józsefné, szül.: Menyhárt Róza temetésén megjelentek, ravatalára 
koszorút, virágot tettek, utolsó útjára elkísérték, és gyászunkban rész-
véttel osztoztak.

Első, remélhetőleg hagyomány-
teremtő alkalommal rendeztük 
meg a Vámospércsi Művelődési 
Ház és Könyvtár nagytermében 
azt a fél napon át tartó rendez-
vényt, amely során 15 zenei fel-
lépő mutatta meg magát a közön-
ségnek.

Az amatőr, illetve már régen 
muzsikáló, éneklő, de a nagyér-
demű számára esetleg kevésbé 
ismert előadók voltaképp a Made 
in Debrecen (amely rendezvény 
pedig a Made in Pécstől vette az 
ötletet) mintájára zajlott. Egy zene-
kar vagy énekes nagyjából 20-20 
percet kapott, majd rövid átállás 
után következett a másik. Mindez 
május 10-én 13 órától majdnem 
éjfélig.

Szabó Bence, aki maga is 
basszusgitáros (Inferis zenekar, 
utolsó fellépő volt) és nem mel-
lékesen vámospércsi lakos, volt 

a főszervezője a programsoro-
zatnak. Sikerült sokféle műfajban 
elhívnia zenészeket. Így a klas�-
szikus rocktól kezdve a rap zenén 
és a zúzós metálon vagy egy szál 
gitárral színpadra lépőkön át a lé-
lekre is ható kongás, instrumentá-
lis muzsikáig voltak produkciók a 
palettán. 

A közönség, akárcsak az elő-
adók, folyamatosan cserélődött. 
Még van miben fejlődnünk ennek 

a fesztiválnak a megrendezését 
illetően, hiszen itt nem egy nagy-
koncertről volt szó, esetleg egy-két 
előzenekarral, hanem egy nagyjá-
ból 10 órán át tartó zenemaraton 
során kellett fenntartani a folyama-
tos érdeklődést. Ez gyakorlatilag 
sikerült is, ám, ha fennmarad ez 
a kezdeményezés, jó volna még 

több embert elérni vele, hiszen 
akik ott voltak, láthatóan kiválóan 
érezték magukat.

Az külön öröm volt, hogy a mű-
sorok két helyi produkcióval, a 
vámospércsi angol csoportban a 
zene által nyelvet tanuló gyere-
kekkel és a Balancé táncosaival 
kezdődött.

Vámospércsre Hangoló – zenei fesztivál
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Nem nagyon kell bemutatni senkinek a „Mesélek a bor-
nak” című sláger melankolikus, fülbemászó dallamát, hiszen 
nagyon sokan dúdolják magukban szerte a magyarok közül, 
határon innen és túl. 

A 4S Street együttes lesz a 2025-ös vámospércsi város-
nap főzenekara, íme egy kis plusz infó a csapatról, amely 
Gyergyószentmiklóson alakult 2018-ban. 

Tagjai: Alin Nicuta (ének, akusztikus gitár), Mihály Csaba 
(billentyű), Fülöp Loránd (gitár), Szabó László (basszusgi-
tár) és Pál Andor (dobok) alkotják. 

Hangzásvilágukat a pop, rock, indie és alternatív műfajok 
jellemzik. 

Első pillanattól kezdve határozott irány volt, hogy feldol-
gozások helyett saját útra lépjenek és egy önálló arculatot 
építsenek fel. 2018-ban a zenekar tagjai többnyire a húszas 
éveik elején jártak, ennek ellenére mindannyian kellő színpa-
di rutinnal rendelkeztek ahhoz, hogy rövid időn belül önálló 
műsorral tudjanak színpadra állni. Már a legelső évükben 
repertoárjuk nagyrésze saját dalokból állt, megnyerték a 
hosszú évtizedek után újra induló Siculus Fesztivált, nem 
sokkal később pedig a legszebb erdélyi magyar dalnak 
járó díjat is megkapták. A 2019-es év elhozta az első ma-
gyarországi sikereket. Ebben az évben a „Nézz most rám” 
és „Egyszer fenn” című dalaikat elkezdte játszani a Petőfi 
Rádió, emellett pedig több fesztiválon is helyet kaptak kisebb 
színpadokon. Ezt az évet az első nagylemezük megjelené-
sével zárták, amelyet pozitívan fogadott a magyarországi 
közönség és a szakma egyaránt. A 2020 és 2021-es év a 
pandémia jegyében telt, mindennapjaik a tudatos felszínen 
maradásról szóltak. Ez idő alatt lehetőség nyílt arra, hogy 
elkezdjék második nagylemezük munkálatait, így 2021 vé-
gén napvilágot látott második nagylemezük, amely a „Szebb 
Napok” címet viseli. Ezen az albumon már olyan dalok 
találhatóak, amelyek mára több milliós megtekintésnél, 
streamelésnél járnak. Ide sorolható a „Mesélek a bornak”, 
az „Üzenet a távolból”, a „Hova tűntél” vagy éppen az 
„Állj meg”.

A „Mesélek a bornak” című daluk berobbanását kö-
vetően állandó résztvevőivé váltak a budapesti és a vidéki 
klubéletnek, a nagyszínpadoknak és országos toplisták-
nak is, évről évre folyamatosan koncerteztek országszerte. 
Az elmúlt években szakmai elismerésekkel is jutalmazták 
munkásságukat, 2022-ben az Év zenekara Petőfi díjat, 
2023-ban az év hangfelvételének járó Fonogram Díjat 
is megszerezték. Tavaly jelent meg harmadik nagylemezük 
„Jegyeket, bérleteket” címmel, amely kevesebb, mint két 
hónap alatt érte el az aranylemez minősítést. Ez az album 
olyan ismert dalokat tartalmaz, mint a „Tíz éven át”, a „Le-
gyen úgy, mint rég”, a „Hogyha fázom”, az „A szívem 
ég”. Ezt az albumot is rangos szakmai elismerések kísérték. 
Utóbbi újabb Fonogram Díjat hozott a zenekar számára, 
előbbiek pedig a Petőfi Rádióban tartott mini lemezbemutató 
koncertjük kapcsán az év rádiós koncertjének járó Petőfi 
díjat hozták el.

Eddigi elismerések:
•	 6. Siculus Fesztivál – Siculus Nagydíj (2018) 
•	 Egyszer fenn – Legszebb Erdélyi Magyar dal – 25 év 

alatti kategóriában (2018)
•	 Mesélek a bornak ― Legszebb Erdélyi Magyar Dal – 

közönségdíj (2021) 
•	 Az év zenekara- Petőfi zenei díj (2022) 

Nagyot szólhat a határon túlról érkező városnapi sztárvendég 

BOGRÁCSOS ÍZŐRZŐK - 10:00

KIS GRÓFO

ALMA EGYÜTTES

PETER SRÁMEK

4S STREET

Kiegészítő programok: utazó vidámpark - kirakodóvásár

HAJDÚ NAP
VÁMOSPÉRCSEN
2025.06.28.

PROGRAMOK:

AMATŐR CSAPATOK MŰSORA - 12:30

ALMA EGYÜTTES KONCERTJE - 15:00
KÖSZÖNTŐT MOND: KOSZTIN MIHÁLY POLGÁRMESTER - 16:20

KIS GRÓFO KONCERTJE - 16:30
PETER SRÁMEK KONCERTJE - 18:00

4S STREET KONCERTJE - 21:00
TŰZIJÁTÉK - 22:50

A FŐZÉS HELYSZÍNE:
Városi Rendezvénytér

Angol csoport, Bíborkadarka Néptánccsoport,
Vámospércsi Népdalkör, Kiskadarka, Aerobik,

Vámospércsi Citeracsoport,
Balancé Tánciskola és Red Stars Dance Crew

Baráti társaságok, civilszervezetek, munkahelyi
közösségek, családok, vállalkozó kedvű

magánszemélyek baráti főzése.
A résztvevők között 3 db ajándékcsomagot sorsolunk ki.

4S Street zenekar

•	 Fonogram – Magyar Zenei Díj 
- Az év felfedezettje - jelölés - 
(2022)

•	 Fonogram - Magyar Zenei Díj 
- Az év hangfelvétele - Mesé-
lek a bornak (2023) 

•	 WMMD - Digitális Zenei Díj - A 
legnézettebb videó (2023) 

•	 Az év rádiós koncertje – Pető-
fi zenei díj (2024) 

•	 Fonogram – Magyar Ze-
nei Díj - az év hazai kortárs 
szórakoztatózenei albuma 
vagy hangfelvétele


